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Nr 16 
Ltl Harry Janssons skriftliga fråga av den 30 november 
2016. 
ÅLR 2016/9185 
102 Rk1  

Ltl Harry Jansson har ställt följande skriftliga fråga: ”Hur avser 
regeringen att motverka att servicen till utlänningar bosatta på Åland 
försämras till följd av att handläggningen av tillståndsärenden flyttas till 
Finland fr.o.m. 1.1.2017?” 
 
Landskapsregeringen beslöt att minister Nina Fellman besvarar frågan. 
 

Nr 17 
Utvecklings- och tillväxtplan för ett hållbart Åland. 
ÅLR 2014/3369 
103 Rk1  

Landskapsregeringen beslöt år 2014 att ta fram en långsiktig utvecklings-
plan för Åland med fokus på samhällsplanering, tillväxt, ökad skattekraft 
och hållbar utveckling.  
 
Uppdraget har bedrivits som ett proaktivt sektoröverskridande 
utvecklings- och hållbarhetsarbete i projektform. Inom ramen för 
projektet har en Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland arbetats 
fram och manifesterats. Inom ramen för projektet har även en digital 
samverkansplattform för geografisk data (GIS, geografiskt informations-
system) arbetats fram. Ansvaret för landskapsregeringens del i förverk-
ligandet av agendan övergår nu till ordinarie verksamhet. 
 
Landskapsregeringen konstaterade att projektet därmed till stor del är 
genomfört och avrapporterat genom agendan. Beslöts med anledning av 
detta att ”fysisk strukturutveckling”, d.v.s. samhällsplanering i fortsätt-
ningen är projektets fokusområde. Uppdraget är att med utvecklings- och 



 2 (2) 
hållbarhetsagendan, den digitala samverkansplattformen samt gällande 
lagstiftning som utgångspunkt under 2017 utveckla de övergripande 
utvecklings- och planeringsprocesserna för mark- och vattenanvänd-
ningen. 
 
 
Projektet ska genomföras i dialog med kommuner, myndigheter och 
övriga berörda. I arbetet ska den pågående revideringen av plan- och 
bygglagen beaktas. 
 
Beslöts att styrgruppen i fortsättningen består av består av förvaltnings- 
och utvecklingschef  Dan E Eriksson (ordf), avdelningschef Yvonne 
Österlund, byråchef Helena Blomqvist, byråchef Viveka Löndahl, 
biträdande finanschef Runa Tufvesson, utvecklings- och 
hållbarhetsstrateg Micke Larsson och direktör Bjarne Lindström. 
 
Projektledare är samhällsplanerare Karolina Gottberg. 
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